

Poznań, 10.04.2018 roku
DL/LZ/AW/2018/548

Uczestnicy postępowania

ENEA Centrum Sp. z o.o., jako Pełnomocnik ENEA S.A. działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1579 dalej „Pzp”) informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest:

„Wybór instytucji finansującej świadczącej usługę linii gwarancyjnej w wysokości 350 000 000,00 PLN na okres 4 lat”.

- I. Zamawiający otrzymał następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Umowy Ramowej (SIWUR) oraz udzielił odpowiedzi zgodnie z art. 38 ustawy Pzp.

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, czy gwarancje wystawiane w ramach linii będą podlegały wyłącznie prawu polskiemu;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancje wystawiane w ramach linii będą podlegać wyłącznie prawu polskiemu.

Pytanie 2

W przypadku dopuszczenia możliwości wystawiania w ramach linii gwarancji bankowych podlegających prawu obcemu, czy zaakceptują Państwo:

- zobowiązanie do pokrycia kosztów obsługi prawnej banku, mogących powstać w związku z ewentualnym sporem pomiędzy bankiem wystawiającym gwarancję a jej beneficjentem oraz innych kosztów związanych z wystawioną gwarancją, w tym: kosztów doradztwa i zastępstwa prawnego w zakresie prawa obcego oraz kosztów związanych z prowadzeniem sporu poza terytorium Polski;
- ryzyka związane z wystawieniem gwarancji pod prawem obcym oraz zobowiązanie do pokrycia kosztów obsługi prawnej w przypadku sporu pomiędzy bankiem wystawiającym gwarancję a jej beneficjentem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancje wystawiane w ramach linii będą podlegać wyłącznie prawu polskiemu.

Pytanie 3

W przypadku dopuszczenia możliwości wystawiania w ramach linii gwarancji bankowych podlegających prawu obcemu, prosimy o podanie liczby oraz salda tego typu gwarancji wystawionych na zlecenie Spółki w ostatnich 3 latach, oraz podanie ich liczby i salda wg stanu na koniec 2017r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancje wystawiane w ramach linii będą podlegać wyłącznie prawu polskiemu.

Pytanie 4

Prosimy o informację, jakie było średnie saldo gwarancji wystawionych na zlecenie Spółki w 2017 roku oraz minimalna oraz maksymalna wysokość pojedynczej gwarancji, z uwzględnieniem gwarancji wystawionych na rzecz IRGiT SA oraz pozostałych beneficjentów;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- Średnia wysokość pojedynczej gwarancji aktywnej w 2017 roku wynosiła:



- 18.208,6 tys. PLN dla gwarancji wystawianych na rzecz IRGIT;
- 408,9 tys. PLN dla gwarancji wystawianych za pozostałe zobowiązania;
- Minimalna wysokość pojedynczej gwarancji aktywnej w 2017 roku wynosiła:
 - 4.000,0 tys. PLN dla gwarancji wystawianych na rzecz IRGIT;
 - 4,0 tys. PLN dla gwarancji wystawianych za pozostałe zobowiązania;
- Maksymalna wysokość pojedynczej gwarancji aktywnej w 2017 roku wynosiła:
 - 40.000,0 tys. PLN dla gwarancji wystawianych na rzecz IRGIT;
 - 15.000,0 tys. PLN dla gwarancji wystawianych za pozostałe zobowiązania;

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, czy w ramach linii przewidziane są gwarancje z klauzulą evergreen.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach linii nie przewiduje zlecenia wystawiania gwarancji z klauzulą evergreen.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że złożona oferta ma mieć charakter wiążący (po decyzji kredytowej);

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że złożona oferta ma posiadać charakter wiążący.

Pytanie 7

Prosimy o informację, czy dopuszczacie Państwo możliwość przesunięcia terminu składania ofert najpóźniej do dnia 27 kwietnia 2018.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji terminu składania i otwarcia ofert na dzień 25.04.2018 r.

Pytanie 8

Rozumiemy, że zgodnie z wymogami zamówień publicznych, w punkcie 5.1 3) (aktywa banku) SIWUR powinniśmy odnieść się do aktywów Banku macierzystego, którego Oddziałem w Polsce jesteśmy?

Odpowiedź:

Zgodnie z interpretacją Urzędu Zamówień Publicznych „Przedsiębiorca zagraniczny a jego oddział - wymóg przedstawienia zaświadczenia o niekaralności”, zamawiający powinien oceniać spełnianie warunków udziału w postępowaniu przez przedsiębiorcę zagranicznego, a nie przez jego oddział w Polsce.

Pytanie 9

Dokument JEDZ, wymagany punktem 6.1 SIWUR – Część IV: Kryteria kwalifikacji – czy powinniśmy wypełniać wszystkie sekcje A-D, czy wystarczające jest wypełnienie sekcji a (alfa)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca, wypełniając JEDZ w części IV, może ograniczyć się do wypełnienia sekcji a (alfa). Zatem, w przypadku, gdy Wykonawca w części IV JEDZ – α ogólne oświadczenia dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji - wybierze odpowiedź „tak”, nie musi on wypełniać żadnej z pozostałych sekcji części IV formularza dotyczącej kryteriów kwalifikacji.

Pytanie 10

SIWUR punkt 6.5 oraz 6.6 – konsekwentnie proszę o potwierdzenie, że wymagane dokumenty powinny dotyczyć naszej głównej siedziby, a nie Oddziału w Polsce.

Odpowiedź:

Zgodnie z definicją zawartą w art. 4 ust. 1 pkt. 20 ustawy Prawo bankowe przez oddział banku zagranicznego rozumie się jednostkę organizacyjną banku zagranicznego wykonującą w jego imieniu i na jego rzecz wszystkie lub niektóre czynności wynikające z zezwolenia udzielonego temu bankowi. Z powyższych względów oddział przedsiębiorcy zagranicznego nie może występować w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w roli wykonawcy.

Pytanie 11

SIWUR punkt 7.10 – proszę o określenie kwoty potrąceń, w tym kosztów prowadzenia rachunku oraz przelewu – np. dla maksymalnego okresu wadium?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wysokość kosztów związanych z wypłatą zabezpieczeń na dzień udzielenia odpowiedzi kształtuje się na nast. poziomie:

- opłata za przelew krajowy do innego banku – 2,00 PLN (słownie: dwa złote 00/100).
- opłata za przelew bankowy zagraniczny – każda ze stron pokrywa koszty własnego banku.

Opłata za prowadzenie rachunku wadialnego wynosi 0,00 PLN (słownie: zero złotych 00/100) w skali każdego miesiąca.

Pytanie 12

SIWUR punkt 18. Odrzucenie oferty – co oznacza termin „rażąco niska cena” i kto decyduje czy ma on zastosowanie do konkretnej oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579.), dalej "ustawa Pzp", zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z wykładnią UZP za ofertę z rażąco niską ceną można uznać ofertę z ceną niewiarygodną, nierealistyczną w porównaniu do cen rynkowych podobnych zamówień. Oznacza to cenę znacząco odbiegającą od cen przyjętych, wskazującą na fakt realizacji zamówienia poniżej kosztów wytworzenia usługi, dostawy, roboty budowlanej. Przyczyną wyraźnie niższej ceny od innych ofert może być albo świadome działanie wykonawcy albo nierzetelność kalkulacji wykonawcy, co grozi nienależytym wykonaniem lub niewykonaniem zamówienia w przyszłości. Na podstawie Ustawy Pzp Zamawiający badając oferty stwierdza, czy złożone oferty zawierają bądź nie rażąco niską cenę.

Pytanie 13

SIWZ punkt 6. – rozumiemy, że limit kredytowy na wystawianie gwarancji ma mieć charakter potwierdzony/przyrzeczony, czyli nie wymagać każdorazowych zgód komitetu kredytowego w przypadku kolejnych wniosków o wystawienie gwarancji. Czy jednak Wykonawca będzie miał prawo odmówić wystawienia gwarancji w z ważnych powodów – np. beneficjent nie jest akceptowalny, proponowany tekst gwarancji odbiega od standardów rynkowych i Wykonawcy, że jest nieakceptowalny itd.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach realizacji umowy wymagał będzie, aby limit kredytowy na wystawianie gwarancji miał charakter potwierdzony/przyrzeczony.

Pytanie 14

SIWZ punkt 23. – proszę o potwierdzenie, że w tym punkcie chodzi o określenie równowartości w PLN kwoty gwarancji, dla celów określenia dostępnego limitu, ponieważ maksymalna kwota limitu ma wynosić 350 milionów PLN?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązującym limitem linii gwarancyjnej jest limit w wysokości 350 mln PLN, ponadto gwarancje wystawiane w walutach obcych podlegają przeliczeniu na PLN, wobec czego nie jest możliwe wnioskowanie przez Zamawiającego o wystawienie gwarancji bankowych powyżej limitu wynoszącego 350 mln PLN.

Pytanie 15

SIWZ punkt 24 – proszę o potwierdzenie, że nie tylko Beneficjent musi zaakceptować tekst gwarancji, ale również Wykonawca i że bez obu tych akceptacji gwarancja nie może być wystawiona,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że treść gwarancji bankowej musi być zaakceptowana przez Zamawiającego i Beneficjenta.

Pytanie 16

SIWZ punkt V. Zabezpieczenia – proszę o odpowiedź czy brak wymienionych klauzul, zabezpieczeń, ograniczeń, kowenantów finansowych itd. jest bezwzględny, czy mogą one być wprowadzone, z zastrzeżeniem, że dotyczą tylko innych limitów, umów, zobowiązań Zamawiającego o podobnym typie i charakterze, w domyśle – nie odnoszą się do innych finansowań, ale odnoszą do innych potencjalnych limitów, umów na wystawianie gwarancji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaakceptuje zabezpieczenia, o których mowa wyłącznie w SIWUR. Zamawiający nie zaakceptuje wprowadzenia do umowy ramowej klauzul innych niż wymienione w SIWUR.

Pytanie 17

Proszę o informacje orientacyjne, oparte na Państwa doświadczeniach, średnie wykorzystanie limitu na wystawianie gwarancji oraz średni orientacyjny wolumen, czyli ilość gwarancji zleczanych do wystawienia w skali miesiąca lub roku.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- średnie saldo wykorzystanego limitu linii gwarancyjnej w 2017 roku wynosiło 41.889,2 tys. PLN.
- średni orientacyjny wolumen, czyli liczba gwarancji zleczanych do wystawienia w skali miesiąca na przestrzeni 2017 r. kształtowała się poziomem ok. 7 sztuk / miesiąc.

Pytanie 18

Dokument SIWUR, punkt 15. Zabezpieczenie Należytego wykonania Umowy Ramowej – czy należy rozumieć, że Wykonawca, czyli bank wystawiający gwarancje będzie musiał dostarczyć depozyt pieniężny lub gwarancję w wysokości 10% kwoty zamówienia obliczonej zgodnie z punktem 10.2 SIWUR przez czas obowiązywania umowy, czyli 6 lat?

15 ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY RAMOWEJ

Zgodnie z art. 147 Ustawy Pzp Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy Ramowej. Zabezpieczenie ustala się w wysokości 10% ceny całkowitej dot. przedmiotu Umowy Ramowej

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że maksymalny czas trwania zabezpieczenia należytego wykonania umowy wynosi 4 lata od dnia zawarcia umowy.

Pytanie 19

Punkt 6.8 SIWUR w odniesieniu do punktu 6.5/6.6 litera a – czy wymagają Państwo konkretnego tekstu/schematu takiego oświadczenia, czy jest on pozostawiony do decyzji potencjalnego Wykonawcy – czy możemy zaproponować treść dokumentu, który został zastosowany przez nasz Bank w innych przetargach publicznych tego typu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga treści oświadczenia wg ustalonego przez siebie wzoru. Zamawiający oczekuje, aby złożone oświadczenie wypełniało jednak wszystkie wymagania określone w SIWUR.

Pytanie 20

Punkt 19. SIWZ – proszę o potwierdzenie, że termin 3 dni jest liczony dopiero od momentu dostarczenia zamówienia wykonawczego, czyli zlecenia wystawienia gwarancji, w którym wszystkie szczegóły, a przede wszystkim tekst gwarancji zostały uzgodnione między Zamawiającym a Wykonawcą?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że termin 3 dni na wystawienie gwarancji bankowej jest liczony od momentu dostarczenia zamówienia wykonawczego, czyli zlecenia wystawienia gwarancji, w którym znajdują się wszystkie szczegóły oraz uzgodnionego projektu gwarancji.



Pytanie 21

Czy w wypadku, gdy wykorzystanie linii będzie niższe niż Enea S.A. obecnie zakłada, będzie możliwe czasowe obniżenie wysokości wspomnianej linii z zastrzeżeniem, że na pierwsze żądanie Enea S.A. linia będzie zwiększana do maksymalnej kwoty 350 mln PLN? (mechanizm umożliwiający obniżenie kosztów dla banku – RWA i płynność)

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości czasowego obniżenia wysokości linii gwarancyjnej.

Pytanie 22

W pkt. 6.4.a) SIWUR dotyczącym Referencji - czy w Załączniku nr 5 do SIWZ bank może w kolumnie „Odbiorca zamówienia” nie wskazywać Podmiotu z nazwy (z uwagi na obowiązującą bank tajemnicę bankową) ale wskazać „Spółka z branży ...” oraz dołączyć Oświadczenie, iż w danym roku Bank podpisał Umowę linii na gwarancje bankowe ze Spółką z branży?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany treści Załącznika nr 5 SIWUR. Wykonawca będzie zobowiązany do podania nazwy podmiotu będącego odbiorcą zamówienia, co może podlegać zastrzeżeniu jako tajemnica przedsiębiorstwa zgodnie z art. 8 ust. 3 Pzp.

Pytanie 23

W pkt. 15 SIWUR dotyczącym Zabezpieczenia należytego wykonania Umowy Ramowej – „Zgodnie z art. 147 Ustawy Pzp Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy Ramowej. Zabezpieczenie ustala się w wysokości 10% ceny całkowitej dot. przedmiotu Umowy Ramowej” – czy wpłata ma nastąpić w formie gotówkowej (przelew) na wskazany przez Zamawiającego rachunek oraz jakie będą warunki złożonego u Zamawiającego zabezpieczenia?

Odpowiedź:

Warunki wniesienia, przechowania i zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy określa ustawa Pzp w art. 148.

W przypadku wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gotówkowej przez Wykonawcę, Zamawiający w Rozdziale I pkt. 1.2. wskazał nr rachunku bankowego, na który ma być dokonana wpłata.

II. Zamawiający informuje, że na podstawie przepisów art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj.: dz. U. z 2017 r., poz. 1579.), zmieniona zostaje treść SIWUR w następującym zakresie:

1. Rozdział I – Informacja dla Wykonawców

1.1. Zamiast:

8.11 Oferta musi być złożona w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jej zawartości bez usunięcia tego opakowania. Opakowanie musi być zaadresowane na Zamawiającego oraz opatrzone informacją o nadawcy (firma / nazwa lub imię i nazwisko Wykonawcy, jego adres), a także zawierać opis:

„Oferta w postępowaniu o udzielenia zamówienia na:

Wybór instytucji finansującej świadczącej usługę linii gwarancyjnej w wysokości

350 000 000,00 PLN na okres 4 lat

1100/AW00/ZG/KZ/2018/0000020104

Nie otwierać przed 18.04.2018 r., godz. 12:15”

Otrzymuje nowe następujące brzmienie:

8.14 Oferta musi być złożona w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jej zawartości bez usunięcia tego opakowania. Opakowanie musi być zaadresowane na Zamawiającego oraz opatrzone informacją o nadawcy (firma / nazwa lub imię i nazwisko Wykonawcy, jego adres), a także zawierać opis:

„Oferta w postępowaniu o udzielenia zamówienia na:

Wybór instytucji finansującej świadczącej usługę linii gwarancyjnej w wysokości

350 000 000,00 PLN na okres 4 lat

1100/AW00/ZG/KZ/2018/0000020104

Nie otwierać przed 25.04.2018 r., godz. 12:15”

1.2. Zamiast:

11.1 Ofertę należy złożyć w miejscu wskazanym w pkt 1.2. SIWUR, w pok. nr 424 - kancelaria, w terminie do 18.04.2018 r., do godz. 12:00.

Otrzymuje nowe następujące brzmienie:

11.1 Ofertę należy złożyć w miejscu wskazanym w pkt 1.2. SIWUR, w pok. nr 424 - kancelaria, w terminie do 25.04.2018 r., do godz. 12:00.

1.3. Zamiast:

11.2 Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 18.04.2018 r. o godz. 12:15, w ENEA Centrum sp. z o.o., ul. Górecka 1, 60-201 Poznań, sala konferencyjna nr 445.

Otrzymuje nowe następujące brzmienie:

14.1 Otwarcie ofert jest jawne i odbędzie się w dniu 25.04.2018 r. o godz. 12:15, w ENEA Centrum sp. z o.o., ul. Górecka 1, 60-201 Poznań, sala konferencyjna nr 445.

Z poważaniem,

Otrzymują:
adresat, a/a

ENEA S.A.
Departament Finansów Grupy Kapitałowej
Biuro Skarbu
Kierownik
Dawid Ciężki